3 Ibi, Secundum uniuscuiusq; Ecclesie consuetudinem.

Ergo consuetudo est efficax ad reddendos quospiam inhabiles ad matrimonium contrahendum; similis textus in cap. 1. & in cap. Super eo, de cognatione spiritali. Contrarium decidit textus in cap. Quod su-

per, in fine, de consanguinitate, & affinitate, circa quorum explicationem, non modica est controversia propter diversitatem opinandi apud Doctores, qui varijs distinctionibus rem istam obscurarunt, dum explicare conantur; tu ut clarius procedas, sequentes pone conclusiones.

Sit prima conclusio. Nulla consuetudo, etiamsi scandalum oriatur, vires habet ad dissolvendum matrimonium, semel legitime initum; cum sit vinculum juris naturalis, & divini; textus in cap. Fin. de sponsa duorum, ubi definitur. *Non esse sequendam consuetudinem, ut spreto priori matrimonio rato, persistatur in posteriori consummato.* Probant conclusionem *Glossa in cap. 1. verbo, Nisi consuetudo, de cognatione spiritali. Abb. in cap. Super eo, nu. ult. eodem tit. & ibi Alexander de Nevo, nu. 10. Turrecremata in presenti, nu. 12. Brunellus de sponsalibus, conclus. 20. nu. 8. Sylvester verbo, matrimonium, 2. quest. 3. post alios Sanchez de matrim. lib. 7. disp. 4. nu. 2.*

Valet tamen consuetudo impediens ad tempus matrimonium, aut ad tempus separans; non ex eo, quod invalidum sit matrimonium, sed in pœnam, quod adversus prohibitionem initum sit, ut docet *Butrius in cap. super eo, in fine, de cognatione spiritali, ubi Abb. nu. 6. Alexander de Nevo nu. 16. Sylvester, verbo, matrimonium, 2. q. 3. alios refert Sanchez lib. 7. de matrim. disp. 4. nu. 4. Gallego de cognatione spiritali, cap. 4. nu. 7.*

Secunda conclusio. Consuetudo à Pontifice approbata potest quidem impedimentum introducere non solum impediens, sed etiam dirimens matrimonium, quia sicut ipse Papa potuisset tale impedimentum per suam constitutionem inducere, ita & consuetudo postquam est ab ipso approbata. Docet *Hostiens. in cap. Fin. nu. 1. de sponsa duorum, & in summa, tit. de cognatione spiritali, §. Quis sit effectus, num. 6. Sylvester, verbo, matrimonium, 2. q. 3. Gaeta in repetitione, cap. Ad limina, 30. q. 1. §. 4. nu. 80. & 296. Turrecremata in presenti, num. 13. sequitur alios Sanchez de matrim. lib. 7. disp. 4. nu. 3. Basilius de impedimentis matrimonij, cap. 1. §. 2. vers. Debet autem.*

Tertia conclusio. Consuetudo etsi non sit approbata per Summum Pontificem, potest tamen introducere impedimentum impediens matrimonium contrahendum, maximè si adsit scandalum, quod ex matrimonio inito pullularet, probatur ex textu in presenti, ubi *Turrecremata nu. 10. & ex cap. Super eo, ubi Glossa, verbo, Consuetudo, de cognatione spiritali, Glossa in cap. Quod super, verbo, non obstante, de consanguinitate, ubi Abb. num. 4. Alexander de Nevo num. 7. & 8. Navarr. in Manuali, cap. 22. nu. 73. in fine. Covar. de sponsal. 2. part. cap. 6. §. 10. nu. 18. dicit comunem Villalobos in Erario comunium opinionum verbo,*

Verbo, consuetudo, nu. 260. Gallego de cognatione spiritali, cap. 4. nu. 7. Perez lib. 1. Ordinam. tit. 3. l. 5. Glossa 1. col. 2. comprobat late Sanchez. d. lib. 7. de matrimonio, disp. 4. nu. 11.

8 **Quarta conclusio.** Consuetudo non potest nuptias permittere inter eos, quos lex Pontificia matrimonium inire prohibuit, cum consuetudo, ut legitime aliquid introducat, debeat esse rationalis, ac precripta; plane consuetudo permittendi matrimonium contrahi inter personas jure inhabiles, rationalis, ac precripta, nequaquam dici potest. Probat conclusionem Glossa in cap. Quod super, verbo, non obstante, de consanguinitate, ubi Abb. nu. 4. Alexander de Nevo, nu. 5. Ancharan. nu. 4. Sylvester, verbo, matrimonium, 2. quest. 3. Covar. de sponsalibus, 2. p. cap. 6. §. 10. num. 18. in principio, Henricus alios citans in summ. lib. 12. cap. 1. nu. 5. littera A. Gallego de cognatione spiritali, cap. 4. nu. 8. & sequentibus qui communem dicit; licet doctissimus Sanchez lib. 7. de matrimonio, disp. 4. nu. 14. tot Doctorum sententiam intendat enervare.

C A P. Seriatim. XIV.

S V M M A R I V M.

- 1 Leo nonus quis fuerit?
- 2 Constituti in minoribus ordinibus, an peccent, si matrimonium contraxerint? & nu. 3. 4. & 5.
- 6 Vxoratus promotus ad ordines, an possit in illis ministrare?
- 7 Vxor illius, qui ad ordines est promotus, an teneatur castitatem observare? & num. 8.

1 **I**N supercriptione, ibi, Leo 9. Licet Sanchez lib. 7. de matrimonio, disp. 31. nu. 7. existimet nostrum textum emanasse à Leone nono contra epistolam Nicetæ Abbatis, ut habet Rubrica, verius est emanasse ab Humberto legato Leonis 9. in responsione contra Nicetam, ut observat Vasquez de ordine, disp. 249. cap. 4. nu. 39.

2 **In textu, ibi, Non autem viduam, aut repudiatam.** Ergo licet in minoribus ordinibus constituti, uxorem ducere possint, juxta resoluta in cap. Si qui verò, nu. 1. & 2. supra hac eadem dist. peccabunt tamen si cum viduis, aut repudiatis matrimonium contraxerint; quam culpam esse mortalem firmat Caietanus 2. 2. q. 12. art. 1. dub. 1. quando absq̃

iusta causa fiat. Ducitur quia est perfecta ab ordine apostasia; nec id fieri valeat sine sacramentalium contemptu, sicut nec recedere ab ordine sacro absq̃ Sacramenti despectione, cum neuter ordo iterari possit.

Sed tantum esse culpam venialem ducere non virginem, aut bis contrahere nuptias, qui in minoribus ordinibus sunt constituti, reddendo se incapaces ad illorum ordinum munera obtinenda, tenet idem Caietan. in summ. verbo, Apostasia. Banes 2. 2. q. 12. art. 1. §. Sit tamen tertia conclusio. Tabiena, verbo, Apostasia. q. 10. nu. 13. post alios Sanchez de matrimonio, lib. 7. disp. 31. nu. 11. Vasq. de ordine, disp. 249. cap. 4. nu. 39. Filiucius resolut. moral. tom. 1. p. 2. tractat. 10. cap. 4. nu. 130. cum status, qui his ordinibus continetur, non videatur tanti momenti, ut non liceat absq̃ mortali culpa illius ministeria relinquere.